
Vorlage 2015/0430/ETD der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 1/2

Vorlagen-Nr:

2015/0430/ETD
Beschlussvorlage

vom 13.10.2015
öffentliche Sitzung    

Federführend:
7 - Eigenbetrieb Technische Dienste

AZ:
Berichterstatter/-in:

Beratungsfolge:
Datum Gremium

03.12.2015 Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb Technische Dienste

Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten 
Sitzung gefassten Beschlüsse

Beschlussvorschlag:

Der Betriebsausschuss nimmt den Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in 
der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse zur Kenntnis.



Vorlage 2015/0430/ETD der Stadt Alsdorf                                                            Seite: 2/2

Darstellung der Sachlage:

In jeder Ratssitzung ist gemäß § 3 Abs. 5 der Geschäftsordnung ein Bericht der Verwaltung 
über die Durchführung der in der letzten Sitzung gefassten Beschlüsse aufzunehmen. Sind 
Beschlüsse noch nicht ausgeführt, so muss der Bürgermeister die Gründe dafür in der 
Sitzung darlegen. In der darauffolgenden Sitzung ist hiernach über die Durchführung der 
Beschlüsse zu berichten.

Gemäß § 25 Abs. 1 der Geschäftsordnung gilt dies auch für die Sitzungen der Ausschüsse 
des Rates.

Anlage/n:
Bericht der Betriebsleitung 



Seite 1 von 2 

Stadt Alsdorf                                  Alsdorf, den 14.10.2015
                          
Der Bürgermeister                           Anlage 1 
Eigenbetrieb Technische Dienste 
 

Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes 
Technische Dienste gefassten Beschlüsse im öffentlichen Teil (5. Sitzung vom 10.09.2015) 

 

Zuständ.  
FG 

TOP-       
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs Wiedergabe des Beschlusses Beschluss 
ausgeführt 

Sachstand 

 
ETD 

 

 
2 
 

 
Bestellung einer Schrift-
führerin für den Eigenbetrieb 
Technische Dienste der Stadt 
Alsdorf 

 
Der Betriebsausschuss des Eigenbetriebes Technische 
Dienste der Stadt Alsdorf bestellt Frau Melina Jakobs 
zur Schriftführerin für seine Sitzungen. 

 
Ja 

 
Entfällt 

 
ETD 

 
5 

 
II. Quartalsbericht 2015 
 

 
Der Betriebsausschuss nimmt den Bericht des II. 
Quartals 2015 der Betriebsleitung des Eigenbetriebes 
Technische Dienste zur Kenntnis. 

 
Ja 

 
Entfällt 

 
ETD 

 
6 

 
Stand der Baumaßnahmen  

 
Der Betriebsausschuss nimmt den Zwischenbericht 
über den Stand der Baumaßnahmen zur Kenntnis. 
 

 
Ja 

 
Entfällt 

 
ETD 

 
7 

 
Jahresabschluss 2014 des 
Eigenbetriebes Technische 
Dienste der Stadt Alsdorf 
- Beratung und Beschluss-

fassung; hier: 
a) Jahresabschluss 2014 zum 

31.12.2014 und Lagebericht 
2014 

b) Ergebnisverwaltung 2014 und 
c) Entlastung der Betriebsleitung 

 
1. Der Betriebsausschluss beschließt, die Betriebsleitung für 

das Wirtschaftsjahr 2014 zu entlasten. 
 

2. Der Betriebsausschuss fasst folgenden 
Empfehlungsbeschluss an den Rat der Stadt: Der Rat der 
Stadt beschließt: 
 

a) den Jahresabschluss für das Wirtschaftsjahr 2014 
festzustellen, 

b) den Jahresüberschuss 2014 in Höhe von 1.345.497,05 
Euro auf neue Rechnung vorzutragen, 

c) die Entlastung des Betriebsausschusses für das 
Wirtschaftsjahr 2014.  

 

 
Ja 

 
Dieser TOP wurde 
in der Sitzung des 
Rates der Stadt 
am 05.11.2015 zur 
Tagesordnung 
gestellt.  

 



Seite 2 von 2 

Bericht der Betriebsleitung über die Durchführung der in der letzten Sitzung des Betriebsausschusses des Eigenbetriebes Technische 
Dienste gefassten Beschlüsse im öffentlichen Teil (5. Sitzung vom 10.09.2015) 

 

Zuständ.  
FG 

TOP-       
Nr. 

Wiedergabe des Betreffs Wiedergabe des Beschlusses Beschluss 
ausgeführt 

Sachstand 

 
ETD 

 

 
8 
 

 
Maßnahmenplan des WVER 
für die Einhaltung der 
Gewässerverträglichkeit von 
Mischwassereinleitungen am 
Broicher Bach 

 
Der Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb 
Technische Dienste nimmt die Ausführungen des 
WVER zur Kenntnis. 

 
Ja 

 
Entfällt 

 
ETD 

 
9 

 
Risikofrüherkennung; 
hier: Bericht 2015 

 
Der Betriebsausschuss für den Eigenbetrieb 
Technische Dienste nimmt die Ausführungen zur 
Risikofrüherkennung zur Kenntnis.  

 
Ja 

 
Entfällt 

 
 
 
 
 
Alsdorf, den 14.10.2015 
      
gez. Maaßen          gez. Theißing 
Kaufm. Betriebsleiter         Techn. Betriebsleiter  
 
 


	Vorlage
	Anlage  1 Bericht-ETD-öff

